【問合せ】青森市市民部市民課 担当：主幹 福島、課長 山口

TEL：017-718-0440 FAX：017-734-5229

令和 8 年 1 月 26 日

青森市市民部市民課長

青森市・日本郵便株式会社「マイナンバーカードの電子証明書関連事務」

取扱開始式開催

青森中央郵便局をはじめ、市内 11 郵便局で、2月 2日からマイナンバーカードの電子証明書

更新手続の受付を開始するにあたり、「マイナンバーカードの電子証明書関連事務取扱開始式」

を下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

日時

令和 8年 2月 2日（月）午前 9時 00分～9時 15分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者

日本郵便株式会社 執行役員 東北支社長 斎藤 貴（さいとう たかし）様

青森西郵便局 局長 櫻庭 玲子（さくらば れいこ）様

青森中央郵便局 局長 一井 政利（いちい まさとし）様

青森千富郵便局 局長 三橋 功（みつはし いさお）様

次第

1開式

2出席者紹介

3挨拶

4テープカット

5出席者記念写真撮影

6閉式